



15 MUNICIPI 15 PROGETTI per la città in 15 MINUTI

progetti di riqualificazione dello spazio pubblico

MUNICIPIO IV - SETTECAMINI

RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI APERTI

P.F.T.E.

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA PARCO URBANO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Roma Capitale

Assessore all'Urbanistica: Maurizio Veloccia
Assessore al Decentramento, Partecipazione e Servizi al Territorio per la Città dei 15 minuti: Andrea Catarci
Direttore Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica: Gianni Gianfrancesco
Direttore Trasformazione Urbana: Paolo Ferraro

Responsabile Unico del Procedimento: Enrica De Paulis

Municipio IV

Presidente: Massimiliano Umberti
Assessore all'Urbanistica, Lavori Pubblici, Patrimonio: Dino Bacchetti

Risorse per Roma SpA

Amministratore Unico: Simone De Santis
Direttore Area Territorio: Massimo Mengoni
Unità Pianificazione e Progettazione Urbana: Marco Tamburini

Gruppo di lavoro

Staff dell'Assessore all'Urbanistica:
Elena Andreoni
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica:
Annarita Carotenuto; Pietro Menichelli
Risorse per Roma SpA:
Mariangela Meola (Responsabile di Progetto)
Claudia S. Giordano; Cristina Campanelli

Lorem ipsum

Studio di progettazione: mtstudio s.r.l.
Responsabile di progetto: arch. Lorenzo Marino

mtstudio s.r.l.
via archimede, 181
00197 - Roma
ph. +39 0680691801
info@mtstudio.it

mtstudio s.r.l.
L'amministratore
(Arch. Lorenzo Marino)

Marino

Gruppo di progettazione:

Lorenzo Marino
Camilla Del Priore
Paolo Di Stefano
Davide Iannuzzi
Veronica Cesaroni

Consulenti:

Arch. Marco Degaetano (aspetti urbanistici)
Dott. Giovanni Di Buduo (geologo)
Arch. Matteo Clemente (consulente aspetti paesaggistici)



CME_PARCO



LAVORAZIONI		u. m.	c. u.	quantità	prezzo
1	Demolizioni, rimozioni, trasporti a DDAA				
	Scerbatura, rimozione erba, pulizia area	cad	10.000,00 €	1	10.000,00 €
	rimozione cordoni stradali	m	2,00 €	765	1.530,00 €
	rimozione asfalto	m ²	2,00 €	675	1.350,00 €
	demolizione massetti e sottofondi (marciapiedi e aree asfaltate)	mc	10,00 €	1400	14.000,00 €
	trasporto materiale	mc	12,50 €	600	7.500,00 €
	smaltimento materiale	mc	18,80 €	600	11.280,00 €
2	Scavi, rilevati reinterri / modellazione terreno				
	scavo di sbancamento.	mc	3,10 €	800	2.480,00 €
	scavo a sezione obbligata	mc	9,20 €	525	4.830,00 €
	reinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere	mc	13,20 €	800	10.560,00 €
	spandimento e modellazione terreno agrario	mc	14,50 €	1200	17.400,00 €
	messa in sicurezza pareti inclinate in terra con ingegneria naturalistica / terra armata				25.000,00 €
	sistemazione parete a gradoni (esclusa dal primo lotto)				- €
3	Sottofondi e massetti				
	fondazione in misto granulare stabilizzato	mc	32,00 €	1175	37.600,00 €
	cilindratura meccanica	mc	7,20 €	1175	8.460,00 €
	massetto in cls	m ²	30,00 €	385	11.550,00 €
	fondazione cigli	mc	111,00 €	40	4.440,00 €
4	Cigli e cordoli				
	cigli in pietra per marciapiedi	m	35,00 €	460	16.100,00 €
	cigli leggeri in pietra	m	30,00 €	750	22.500,00 €
	cigli in corten	m	100,00 €	420	42.000,00 €
	ciglio in ferro zincato	m	30,00 €	200	6.000,00 €
5	Pavimentazioni				
	pavimentazione drenante in idro-drain	m ²	60,00 €	1450	87.000,00 €
	pavimentazione in terra stabilizzata	m ²	50,00 €	750	37.500,00 €
	pavimentazione tipo levocel in cemento lavato	m ²	90,00 €	1800	162.000,00 €
	pavimento in gomma	m ²	70,00 €	180	12.600,00 €
	pavimentazione in elementi prefabbricati drenanti	m ²	50,00 €	400	20.000,00 €
	pavimentazione in pietra	m ²	140,00 €	1050	147.000,00 €
6	Impianti				
	sistema illuminazione	cad	80.000,00 €	1	80.000,00 €
	impianto smaltimento acque	cad	40.000,00 €	1	40.000,00 €
	sistema irrigazione	cad	35.000,00 €	1	35.000,00 €
7	Sistemazioni a verde				
	fornitura in opera essenze arboree	cad	1.000,00 €	80	80.000,00 €
	essenze arbustive e tappezzanti	cad	100,00 €	200	20.000,00 €
	prato e tappezzanti	m ²	20,00 €	2500	50.000,00 €
8	Elementi di arredo				
	panchine	cad	1.800,00 €	25	45.000,00 €
	giochi bambini	cad	30.000,00 €	1	30.000,00 €
	altri arredi (cestini portarifiuti, griglie biciclette)	cad	15.000,00 €	1	15.000,00 €
	TOTALE OPERE				1.115.680,00 €